Make: VW/Ford/Seat

Sharan + 4 motion; 2000 ->

Galaxy + 4x4; 2000->

Alhambra + 4x4; 2000->

Type: 3500

N Montagehandleiding
Fitting instructions

b Montageanleitung

F Instructions de montage

s Monteringsanvisningar

ok Montagevejledning

E Instrucciones de montaje
I Istruzioni peril montaggio
Instrukcja montazu
Asennusohjeet

a  Pokyny k montazi

H  Szerelési Gtmutatd

Rus PYKOBOZCTBO AJ19 MOHTaXa

BR.NK Your perfect Fit
[ | brink.eu

(9}
@®

o
-

S

B4



Couplingsclass: A50-X Okm 1000km

Approved

94/20/EC e11 00-2973

|Max. mass trailer : 2100 kg|

|Max. vertical load :85 kg|

— <~ \ O - Rl
= ‘e

MODIFICATION?
[o] CATIO = - "I:”:l

© 350070/01-07-08/1




Méx20

15NM

9520064

3500/2

M10x40
80NM

M12x70

110NM

© 350070/01-07-08/2




Méx20
15NM

9520064

3500/2

M10x40
8ONM

M12x70

95NM

© 350070/01-07-08/3




MONTAGEHANDLEIDING:
Voordat u met de montage begint dient u op het typeplaatje te kijken
welke schets, in de handleiding, van toepassing is.

1. Demonteer de bumper. Hiertoe dient men de afdekkappen onder de
achterlicht units eerst te demonteren (fig. 1). Let op!!! Men dient er voor
te zorgen dat de bumper niet kan beschadigen Demonteer het stalen
bumperbinnenwerk , deze komt te vervallen. Wanneer het voertuig is
voorzien van PDC (Parc Distance Control) de kabel houder terplaatse
van de punten A losnemen uit de bumper (zie foto). Plaats twee M6x20
bouten in de bumper op een afstand van 545mm uit elkaar zodat deze
corresponderen met de gaten A op de trekhaak. Laat de uitlaat zakken
en demonteer het hitteschild.

2. Schuif de trekhaak in het chassis en bevestig deze t.p.v. de punten D,
op de bestaande gaten in het chassis. Bevestig t.p.v. de punten F, op
de bestaande gaten in het chassis, twee zelfborgende ribbouten .Draai
alle bouten en moeren overeenkomstig schets vast.

3. Plaats de bumper en bevestig deze t.p.v. de punten A aan de trekhaak
m.b.v. twee moeren M6. Bevestig de bumper op de overige bevesti-
gingspunten aan de auto. Monteer de kogelstang inclusief stekkerplaat..
Herplaats het onder punt 1 verwijderde.

Belangrijk!

Om remleidingen en ABS-kabel te beschermen tegen oververhitting (ver-
oorzaakt door de uitlaat) verdient het aanbeveling om een hitteschild te
monteren VW ordernr.: 7MO611 732 A en N016.1943 (3x). Het hitte-
schild en bevestigingsmateriaal zijn niet bij de trekhaak inbegrepen.
Raadpleeg hiervoor U dealer.

Raadpleeg voor demontage en montage van voertuig onderdelen het
werkplaats handboek.
Raadpleeg voor montage en bevestigingsmiddelen de schets.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electriciteits-, rem- en
brandstofleidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

* Deze handleiding dient na montage bij de voertuigpapieren gevoegd te
worden.

FITTING INSTRUCTIONS:

Before you start the fitting you must check the type plate to determine
which sketch, in the fitting instruction, is applicable.

—_

. Remove the bumper. The covers under the rearlight units need to be
removed first (fig. 1). Take care! The bumper must not be damaged.
Remove the bumper’s steel inner fittings; these will not be replaced. If
the vehicle is fitted with PDC (Parc Distance Control), remove the cable-
holder from the bumper at points A (see photo). Place two M6x20 bolts
in the bumper at a distance of 545mm from each other so they line up
with the holes A on the towbar. Allow the exhaust to drop down and
remove the heat shield.

2. Push the towbar into the chassis and attach it at points D, in the exis-
ting holes in the chassis, . At points F, using the existing holes in the
chassis, attach two self-locking ribbed bolts, Tighten all nuts and bolts
to the torque indicated in the drawing.

3. Position the bumper and attach it to the towbar at points A using two M6

© 350070/01-07-08/4



nuts, including flat and spring washers. Attach the bumper to the remai-
ning fixing points on the car. Fit the ball hitch, including socket plate.
Replace the parts you removed in point 1.

For dismantling and fitting the vehicle parts, see the site handbook.
For fitting instructions and attachment method, see drawing.

Important!

To protect the brake wiring and ABS cable from overheating (caused by
the exhaust), it is recommended that a heat shield be fitted. VW order
number: 7MO611 732 A and NO16. 1943 (3x). The heat shield and fit-
ting accessories are not included with the towbar. Please consult your
dealer.

NOTE:

* Should this installation process entail the cutting of the bumper — con-
formation MUST be obtained by the installation engineer of the custo-
mer’s acceptance prior to completion. Brink International do not accept
responsibility for any matters arising as a result of this miscommunica-
tion.

* The dealer should be consulted for possible necessary adjustment(s)
"of the vehicle".

* Remove the insulating material from the contact area of the fitting
points.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and ball
hitch pressure of your vehicle.

* Do not drill through electrical-, brake- or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

* This fitting instruction has to be enclosed in the vehicle documents after
fitting the towbar.

IE MONTAGEANLEITUNG

Vor Beginn des Einbaus ist anhand der Typplakette der Anhdngekupplung
festzustellen welches Bild in der Einbauanleitung maBgebend ist.

1. Entfernen Sie die StoBstange. Hierzu missen Sie die Abdeckkappen
unter den Ricklichtern erst abmontieren (Abb.1.) Achtung!!! Sorgen Sie
dafiir, dass die StoBstange wahrend der Arbeiten nicht beschadigt wird.
Demontieren Sie die stahlerne StoBstangeninnenverkleidung, diese
wird spater nicht mehr benétigt. Wenn das Fahrzeug mit einer PDC
(Parc Distance Control) ausgestattet ist, muss die Kabelhalterung bei
den Punkten A aus der StoBstange gel6st werden (siehe Foto).
Befestigen Sie zwei M6x20-Schrauben in der StoBstange mit einem
Abstand von 545 mm zueinander, so dass diese mit den auf der
Anhangervorrichtung befindlichen Loéchern A korrespondieren. Den
Auspuff runter hangen lassen und das Hitzeschild demontieren.

2. Schieben Sie die Anhangervorrichtung in das Fahrgestell und befesti-
gen Sie diese bei den Punkten D auf den bestehenden Ldchern im
Fahrgestell Befestigen Sie bei den Punkten F auf den bestehenden
Léchern im Fahrgestell zwei selbstsichernde.Alle Schrauben und
Muttern gemaB den Angaben in der Abbildung festdrehen.

3. Die StoBstange anlegen und bei den Punkten A an der Anhanger-
vorrichtung mit zwei M6. Die StoBstange an den Ubrigen Die
Kugelstange einschlieBlich Steckdosenplatte montieren.. Alles unter
Punkt 1 Entfernte wieder befestigen.

Fiir die Demontage und Montage von Fahrzeugteilen das Werkstatt-
Handbuch zu Rate ziehen.
Fiir die Montage und die Befestigungsmittel die Skizze zu Rate ziehen.

Wichtig!

Um die Bremsleitungen und ABS-Kabel gegen Uberhitzung zu schiitzen
(verursacht durch den Auspuff), empfehlen wir Ihnen die Montage eines
Hitzeschildes VW Bestellnr.: 7MO611 732 A und N016.1943 (3x). Das
Hitzeschild und Befestigungsmaterial ist nicht bei der Anhangervor-
richtung einbegriffen. Fragen Sie lhren Handler danach.

© 350070/01-07-08/5



HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muB3 Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daB keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschéadigt werden kdnnen.

* Alle Bohrspéane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schit-
zen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweifBmuttern.

* Fur das héchstzulassige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck lhres
Fahrzeugs ist lhrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern missen nach einem spateren I16sen der Muttern
gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die Sicherungswirkung
nicht mehr garantiert ist!

Iﬂ INSTRUCTIONS DE MONTAGE :

Avant de commencer le montage veuillez vérifier la plaque signalétique
de lattelage afin de déterminer la figure correspondante dans la notice
de montage.

1. Démonter le pare-chocs. Pour cela il faudra d'abord démonter les
capots de protection situés sous les feux arriére (figure 1). Attention !!!
Veiller & ne pas endommager le pare-chocs. Démonter la garniture inté-
rieure en acier du pare-chocs, celle-ci sera supprimée. Si le véhicule est
équipé de PDC (Parc Distance Control), détacher du pare-chocs le sup-
port du cable situé a I'emplacement des points A (voir la photo). Monter
deux boulons M6x20 dans le pare-chocs a 545 mm d'intervalle de sorte
qu'ils correspondent aux trous A sur l'attache-remorque. Laisser des-
cendre I'échappement et démonter le bouclier thermique.

2. Faire glisser I'attache-remorque dans le chassis et la fixer a I'emplace-
ment des points D sur les trous existants dans le chassis. . Fixer a I'em-
placement des points F.Serrer tous les boulons et écrous conformément
au schéma.

3. Positionner le pare-chocs et le fixer sur I'attache-remorque a I'emplace-
ment des points A a l'aide de deux écrous M6, Fixer le pare-chocs sur
les autres points de fixation sur le véhicule. Monter la barre de la rotule
y compris la prise électrique.. Remettre en place les pieces déposées
au point 1.

Pour le montage et le démontage des piéces du véhicule, consulter la
notice du fabricant.
Consulter le croquis pour voir le montage et les moyens de fixation.

Important !

Pour empécher la surchauffe (due a I'échappement) des conduites de
frein et du cable ABS, il est recommandé d'installer un bouclier thermi-
que VW numéro de commande :7MO611 732 A et NO 16.1943 (3x). Le
bouclier thermique et le matériel de fixation ne sont pas compris avec
I'attache remorque. Consultez pour cela votre concessionnaire.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez con-
sulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fléche sur la
rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de électrique, de
frein et de carburant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure
par point.

* Cette notice de montage doit étre conervée a bord du véhicule apres
montage de I'attelage.

© 350070/01-07-08/6



Ig MONTERINGSANVISNING:

Fore du startar monteringen maste du kontrollera typskylten for att kunna
bedéma vilken skiss i monteringsanvisningen som skall anvéndas.

1. Demontera kofangaren. Hartill maste man forst demontera tackkaporna
under bakljusmodulerna (fig. 1). Obs!!! Se till att du inte kan skada
kofangaren. Demontera kofangarens innanmate av stal, detta forfaller.
Om fordonet ar forsett med PDC (Parc Distance Control) ska kabelhal-
laren vid punkterna A 16sgoras ur kofangaren (se foto). Placera tva skru-
var M6x20 i kofangaren, med ett inb6rdes avstand pa 545mm sa att de
korresponderar med halen A i dragkroken. Sank avgasroéret och demon-
tera varmeskolden.

2. Skjut in dragkroken i chassit och montera den vid punkterna D, pa de
befintliga halen i chassit, . Montera vid punkterna F, pa de befintliga
halen i chassit, Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt figuren.

3. Placera kofangaren och montera den vid punkterna A pa dragkroken
med tva muttrar M6. Montera kofangaren pa bilen vid de 6vriga monte-
ringspunkterna. Montera kulstangen inklusive kontaktplattan. Satt tillba-
ka det som avlagsnades under punkt 1.

Se verkstadshandboken for demontering och montering av fordonets
delar.
Se skissen fér montering och monteringsmaterial.

Viktigt!

For att skydda bromsledningarna och ABS-kabeln mot dverhettning (orsa-
kad av avgasroret) rekommenderar vi att en varmeskéld monteras, VW
best.nr.: 7MO611 732 A och N016.1943 (3x).

Varmeskdld och monteringsmaterial medféljer ej dragkroken. Kontakta
din aterforsaljare.

OBS:
* Kontakta aterforséljaren om fordonet eventuellt bor modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Kontakta din aterforsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Vid borming skall man se till att elektrisk-, broms- og brénsleledningar-
na inte skadas.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

* Efter att draget ar monterat, placera monteringsanvisningen tillsam-

mans bilens évriga dokument.

MONTERINGSVEJLEDNING:

For at veelge rigtigt spaendingsmoment, er det vigtigt at afleese serienum-
meret pa typepladen, for at kunne vaelge hvilket af de medsendte dia-
grammer der skal anvendes.

1. Afmontér kofangeren. For at kunne gore dette bor afdaekningskapperne
under baglysenhederne afmonteres forst (fig. 1). Bemezerk!!! Der bor
sorges for, at kofangeren ikke beskadiges under arbejdsgangen.
Afmontér kofangerens indre del, der er af stal. Denne vil ikke leengere
blive brugt. Er koretgjet udstyret med PDC (Parc Distance Control), lasn
da kabelholderen ved punkterne A fra kofangeren (jvf. illustration).
Montér to M6x20 bolte i kofangeren med en afstand pa 545 mm mellem
hinanden, saledes at disse korresponderer med hullerne A pa anhzen-
gertraekket. Lad udstedningsroret synke og afmontér isoleringspladen.

2. Skub anhzengertraekket i chassiset og montér dette ved punkterne D pa
de eksisterende huller i chassiset. Montér ved punkterne F pa de eksi-
sterende huller i chassisetSpaend alle bolte og metrikker ifolge tegning.

3. Placér kofangeren og montér denne ved punkterne A pa anheen-
gertraekket ved hjeelp af to motrikker M6. Montér kofangeren pa de ovri-
ge fastspaendingspunkter pa keretojet. Monter kuglestangen, inklusive
kontaktplade. Genplacér det, der blev fjernet under punkt 1.

© 3500/70 27-06- 2008/7



Radfer for demontering og montage af dele til keretgjet arbejdsp-
ladshandbogen.
Radfer for montage og montagemidler skitsen.

Vigtigt!

Med henblik p& beskyttelse af bremserar og -slanger og ABS-kabler mod
overophedning (pa grund af udstedningsreret) anbefales det at monte-
re en isoleringsplade VW ordrenr.: 7MO611 732 A og N016.1943 (3x).
Isoleringspladen og fastspaendingsmaterialet er ikke inkluderet i
anhaengertreekket. Sporg herefter hos Deres forhandler.

BEMZAERK:

* Undervognsbehandlingen skal fijernes de steder hvor traekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af traek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anleegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale treekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og me¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede me¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

IEI INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

Antes de comenzar el montaje por favor, verifique la placa descriptiva del

enganche con el fin de determinar la figura correspondiente en la
resena de montaje.

1. Desmontar el parachoques. Para ello hay que desmontar primero las
cubiertas debajo de las unidades de las luces traseras (fig. 1).
jiAtencion!! Asegurarse de no dafar el parachoques. Desmontar el
armazon interior de acero del parachoques, el que queda anulado. Si el
vehiculo esta provisto de PDC (Parc Distance Control), soltar el sopor-
te de cable del parachoques a la altura de los puntos A (véase la foto).
Montar dos tornillos M6x20 en el parachoques a una distancia interme-
dia de 545mm, de forma que corresponden con los orificios A en el gan-
cho de remolque. Bajar el tubo de escape y desmontar el escudo tér-
mico.

2. Encajar el gancho de remolque dentro del chasis y fijarlo a la altura de
los puntos D, en los orificios existentes en el chasis. Fijar a la altura de
los puntos F, en los orificios existentes en el chasis. Apretar todos los
tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos del grafico.

3. Colocar el parachoques vy fijarlo a la altura de los puntos A en el gan-
cho de remolque con ayuda de dos tuercas M6. Fijar el parachoques en
el vehiculo en los demas puntos de fijacién.Montar la barra de la bola
inclusive placa enchufe. Volver a poner lo retirado bajo punto 1.

Consultar para el desmontaje y montaje de piezas del vehiculo el manu-
al de instalacion de taller.
Consultar el croquis para el montaje y medios de fijacion.

jlmportante!

Para proteger contra sobrecalentamiento los tubos de frenos y el cable
ABS (producido por el tubo de escape) se recomienda montar un escu-
do térmico VW numero de pedido: 7MO611 732 A y N016.1943 (3x). El
escudo térmico y el material de fijacion no van incluidos en el gancho
de remolque. Consulte a este respecto a su concesionario.

© 350070/01-07-08/8



N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacion(es) 'del vehiculo' consultese al
concesionario.

* Si en los puntos de fijacion hay una capa de betin o anti-choque hay
que quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la pre-
sién de la bola admitida de su vehiculo.

* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina"

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

* Guarde estas instucciones junto a la documentacién del veiculo des-

pués del montaje del enganche.

Iﬂl ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

Prima di iniziare il montaggio verificare la terghetta per determinare quale
disegno, presente nelle istruzioni, & applicabile.

1. Smontare il paraurti. A tal fine, & necessario smontare prima le calotte
situate sotto i gruppi dei fanali posteriori (fig. 1). Attenzione!!! Assicurarsi
che il paraurti non venga danneggiato. Estrarre I'anima dal paraurti,
questa non dovra essere rimontata. Se il veicolo & dotato di dispositivo
PDC (Parc Distance Control), staccare il passacavo dal paraurti a livel-
lo dei punti A (vedi foto). Inserire due bulloni M6x20 nel paraurti, ad una
distanza di 545 mm I'uno dall'altro, in corrispondenza dei fori A sul gan-
cio traino. Lasciare scendere il tubo di scarico e smontare la protezione
termica.

2. Inserire il gancio traino nel telaio e fissarlo, inserendo quattro bulloni
autofilettanti nei fori preesistenti D del telaio.nei fori preesistenti F del
telaio. Serrare tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate nel
disegno.

3. Posizionare il paraurti e fissarlo al gancio traino, inserendo due bulloni

M6. Fissare il paraurti al veicolo negli altri punti di fissaggio. Montare
I'asta della sfera, completa di piastra di contatto. Rimontare quanto
rimosso al punto 1.

Per lo smontaggio ed il montaggio dei componenti del veicolo consultare
il manuale tecnico dellofficina.
Consultare il disegno per il montaggio ed i dispositivi di fissaggio.

Importante!

Per proteggere il circuito dei freni ed il cavo ABS dal surriscaldamento
(provocato dal tubo di scarico), si consiglia di montare una protezione
termica VW codice: 7MO611 732 A e N016.1943 (3x). La protezione ter-
mica ed il materiale di fissaggio non sono forniti con il gancio traino. Per
I'eventuale ordinazione, consultate il vostro rivenditore.

N.B.:

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* Praticando i fori, prestare attenzione a non danneggiare i cavi elettrici, i
cavi del freno e i condotti del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

* Questa istruzione di montaggio deve essere allegata ai documenti del
veicolo dopo l'installazione del gancio.

INSTRUKCJA MONTAZOWA.

Przed rozpoczgciem montazu nalezy sprawdzi¢ tabliczke znamio-
nowa, zeby ustali¢, ktéry z szablonéw znajdujgcych sie w intrukc-
ji montazowej nalezy wykorzystaé.

© 350070/01-07-08/9



1. Zdemontowac zderzak, w tym celu nalezy w pierwszej kolejnosci zdjac
ostony pod tylnim zespotem oswietleniowym ( rys.1). Uwaga: nalezy
zwréci¢ uwage, aby w trakcie demontazu nie uszkodzi¢ zderzaka.
Zdemontowa¢ wewnetrzng metalowg ostone zderzaka, ktora nie bed-
zie ponownie wykorzystywana. Jezeli auto wyposazone jest w PDC , (
kontroler dystansu parkowania.) nalezy rozlaczy¢é mocowanie prze-
wodoéw w punktach A zderzaka (patrz rys.). w zderzaku nalezy przykre-
ci¢ dwie sruby M6x20 w odlegtosci 545 mm jedna od drugiej, w taki
sposob aby korespondowaty one z otworami A znajdujacymi sie na
haku holowniczym. Oraz opusci¢ wydech, zdemontowac ostoneg
cieplna.

2. Wsuna¢ haka holowniczy w podtuznice, a nastepnie przykreci¢ w
punktach D do znajdujacych sie w podwoziu otworéw.W punktach F
umiesci¢ w podtuznicy dwie Sruby. Wszystkie sruby i nakretki dokrecic
wedtug danych z tabeli.

3. Zderzak przytozy¢ a nastepnie przykreci¢ do haka holowniczego w
punktach A dwoma nakretkami M6.Zderzak przykreci¢ w pozostatych
miejscach mocowania. Zamontowac¢ drag kuli wraz z ptytg z gniazdem
wtykowym.. Dokreci¢ wszystkie Sruby i nakretki zgodnie z rysunkiem.

Co do montazu i montowania czg$ci pojazdu zapoznaé si¢ z
podrecznikiem warsztatowym.
Co do montazu i sSrodkéw montazowych zapoznaé si¢ ze schematem.

Uwaga: Aby zapobiec przegrzaniu przewodéw hamulcowych, oraz prze-
wodow ABS ( spowodowane przez uktad wydechowy), polecamy
zamontowanie ostony cieplnej VW o nr katalogowym : 7MO611 732 A
oraz NO16.1943( 3x). Ostona cieplna oraz materiat mocujacy nie jest
dostepny w wyposazeniu haka holowniczego. Wszelkie zapytania
nalezy kierowac do sprzedawcy.

Wskazowki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.
- Podczas ewentualnych odwiertow upewnic sieczy w pobliai nie znajduja

sie przewody instalacji elektrycznej, przewody hydrauliczne lub przewo-
dy paliwowe.

- Wszystkie ubytki powt oki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.
- Nalezy wyja¢ ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawa-

nych nakrgek.

- Stosowac nakretki oraz $ ruby gatunkowe dostarczone w komplecie.
- Utrzymywac kulew czysto$ ci, oraz pamiga¢ o regularnym jej smarowa-

niu.

- Hak holowniczy zarejestrowa¢ w stacji diagnostycznej.

Zastosowanie siedo powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bezpiec-

zenstwo, niezawodnos$ ¢ i sprawnos ¢ naszego wyrobu przez cat y okres
jego uzytkowania.

© 350070/01-07-08/10



Fig. 1

N

© 350070/01-07-08/11



© 350070/01-07-08/12



© 350070/01-07-08/13



© 350070/01-07-08/14



